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ÖNSÖZ 

 

Afyonkarahisar Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliğimiz tarafından 
hazırlanan ‘Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Etkin Kullanımı’ adlı 
projemiz 2012 yılı Leonardo da Vinci Hareketlilik Projeleri Teklif 
döneminde sunulan 2557 projenin içinden seçilerek Avrupa 
Birliği’nden destek almaya hak kazandı. 

Projemizin uygulanması 3 aşamalı olarak planlanmış olup, bu 
plan doğrultusunda 24 kişiden oluşan katılımcılarımızı 3 gruba ayırdık. Birinci 
grubu 28.04.2013 -18.05.2014 tarihleri arasında Almanya’nın Regenstauf, 
İkinci grubu 10-30.11.2014 tarihleri arasında yine Almanya’nın Regenstauf 
bölgesine, üçüncü grubumuzu ise 02-22.02.2014 tarihleri arasında 
Almanya’nın Nürnberg kentine “Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Etkin 
Kullanımı” ile ilgili proje faaliyetleri için gönderdik. 

Katılımcılarımızın bu proje kapsamında; yenilenebilir enerji 
kaynaklarından güneş, rüzgâr ve biogaz ile ilgili yerinde bilgi almalarını ve 
Avrupa da bu sektörde faaliyet gösteren alanında uzman firmalar ve bu 
firmaların tecrübe ve bilgileriyle uygulamalı olarak profesyonel eğitim 
almalarını sağladık. 

Proje kapsamında Almanya’ya eğitime giden toplam 24 katılımcımızın 
büyük çoğunluğu elektrik ile ilgili değişik meslek gruplarından oluştu. Bu 
katılımcılarımız özellikle Almanya'da Yenilenebilir Enerji üzerine faaliyet 
gösteren alanında uzman kurumlardan ve firmalardan bilgi alarak ülkemize 
döndüler. Proje faaliyetleri soncunda katılımcılarımızdan ilimizde güneş 
paneli montajı ve distribütörlüğü yapmaya başlayan proje katılımcılarının 
olması bizleri sevindirmiştir. 

Projemizin başarıyla tamamlanmasında emeği geçen başta 
Afyonkarahisar Valisi İrfan BALKANLIOĞLU’na, projemizin yurtiçi ve yurtdışı 
ortaklarına, Ulusal Ajansta görevli proje uzmanımız M. Akif KILIÇ’a ve 
projemizin yürütülmesiyle alakalı tüm işlemleri yürüten Birlik personelimiz 
İsmail ARMAĞAN’a teşekkür ederim. 

 

Abdülkadir KONAK 

Birlik Başkanı 
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PROJE KÜNYESİ 

Proje Sahibi: Afyonkarahisar Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği 

Proje No: 2012-1-TR1-LEO02-38058 

Proje Adı: Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Etkin Kullanımı 

Proje Yeri ve Süresi: Almanya - 3 Hafta  

Katılımcı Sayısı: 24 Kişi  

 

PROJE YURTİÇİ ORTAKLARI 

1. Afyon Kocatepe Üniversitesi Mühendislik Fakültesi 

2. Afyonkarahisar Belediyesi 

3. Afyonkarahisar Mesleki Eğitimi Merkezi Müdürlüğü 

4. AFJET A.Ş. 

 

PROJE YURTİÇİ ORTAKLARI:      

1. Internationale Berufsbildung, Beratung, Forschung und Entwicklung 

2. Christoph Erdman Haustechnik GmbH 

3. Dr. Robert Eckert Schulen AG Germany 

4. Rummelsberger Diakonie Berufsbildungswerk 

 

PROJE HAREKETLİLİK TAKVİMİ: 

Hareketlilik Gidiş Dönüş Katılımcı Sayısı 

1 28.04.2013 18.05.2013 8 

2 10.11.2013 30.11.2013 8 

3 02.02.2014 22.02.2014 8 
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PROJENİN TANITIMI 

 

Proje teklifimiz ile Afyonkarahisar Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği 

üyelerine, yenilebilir enerji kaynaklarını kullanan/kullandıran/imal eden ve 

üretimini gerçekleştiren kurum/kuruluş ve özel sektör temsilcilerine yönelik 

mesleki eğitim projesidir. Günümüzde katı atık ve fosil yakıtların fazlaca 

kullanılması ile gerek hava kirliliğinin artmasına gerekse insan ve çevre sağlığını 

tehdit edecek seviyede kirlilikler oluşmaktadır. Afyonkarahisar coğrafi konumu 

dikkate alındığında ülkemizin kavşak noktalarından birisidir. Gerek karayolu 

gerekse demiryolu ve uluslararası bölgesel havaalanı ile büyüme potansiyeli 

yüksek bir şehir konumuna gelmiştir. 
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Yaşanan hızlı teknolojik gelişmeye paralel olarak enerji tüketiminde de 

büyük artışlar yaşanmaktadır. Konutların ve işyerlerinin ısıtılması ve diğer 

kişisel ihtiyaçların karşılanması amacıyla artık yenilenebilir enerji 

kaynaklarının etkin bir şekilde kullanımına başlanmıştır. Bu enerji 

kaynaklarımız ise jeotermal enerji, güneş enerjisi ve rüzgâr enerjisi olarak 

sıralanmaktadır.  

Yaşanan hızlı gelişmelere ve yaşam kalitesindeki artışa rağmen ülkemizde 

her alanda olduğu gibi yenilenebilir enerji kaynakları konusunda da nitelikli 

elemanların yetiştirilmesi ve bu elemanların iş hayatına hazırlanmaları 

gerekmektedir. Ülkemizde yeni bir kavram olan yenilenebilir enerji, çevreci 

olması ve kullanım maliyetinin düşük olması ve ilk kurulum masrafını kısa bir 

sürede amorti etmesi nedeniyle kullanıcı sayısı sürekli artmaktadır. Bu kadar 

avantajları olan bir kaynağın etkin kullanımına yönelik maalesef yeteri kadar 

bilgi, tecrübeye ve nitelikli eleman bulunmamaktadır. Yetişen ustaların ve 

çırakların çoğu ustasından gördüğü ve deneme yanılma/gözlemleme tekniği 

ile bu işleri yapmakta bu ise yenilenebilir kaynakların bilinçsiz kullanımına yol 

açmaktadır. Gerek ülke gerekse bölge ekonomisine büyük zararlar 

vermektedir.  

Bu sıkıntıların çözülmesi amacıyla Afyonkarahisar Esnaf ve Sanatkârlar 

Odaları Birliği önderliğinde bir çalışma grubu oluşturulmasına piyasaya yetişmiş 

eleman gönderilmesi amacıyla çalışmalara başlanmıştır. Dünyadaki çalışmalar 

incelenerek proje için en uygun partner ülke aranmıştır. Yapılan araştırma 

neticesinde Almanya da gerçekleştirilmesine karar verilmiştir. Proje ile ülkemiz 

için yeni olan fakat proje partneri ülkesi Almanya için uzun süredir kullanılan 

yenilebilir enerji kaynaklarının etkin bir şekilde kullanılmasına yönelik mesleki 

eğitim alınması ve kazanılan yeni bilgi birikiminin etkin bir şekilde 

kullandırılması amaçlanmaktadır.  

Projemiz Almanya da 3 akış halinde 8 erlik gruplar halinde toplam 24 

katılımcı ile 01 Kasım 2012 - 01 Mayıs 2014 tarihleri arasında 

gerçekleştirilmiştir. 
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PROJENİN AMAÇLARI 

 

Projemizin temel amacı yenilenebilir enerji kaynaklarının etkin kullanımı 

için nitelikli eleman yetiştirilmesidir. Afyonkarahisar bulunduğu coğrafyada 

yenilenebilir enerji kaynaklarına sahip şanslı iller arasında yer almaktadır. 

Enerjinin ülkemizde üretimi ve tüketimi oldukça pahalıdır. Afyonkarahisar da 

özellikle kış aylarında fosil yakıtların kullanımından kaynaklanan yoğun bir hava 

kirliliğine sahiptir. Ülkemiz rüzgâr enerjisinin %12 kısmını yine bu bölgeden 

sağlanabileceği yapılan araştırmalar ile kanıtlanmıştır. Yine bölgemizde güneş 

enerjisinin etkin kullanımına yönelik çalışmalar yapılmakta ve bu amaç 

doğrultusuna devlet destekli çalışmalar yürütülmektedir. Tüm bu imkânların 

yöremizde ve bölgemizde daha etkin bir şekilde kullanılması için nitelikli 

elemanlara ihtiyaç duyulmaktadır. Ülkemizdeki bu sıkıntının çözümüne katkı 

sağlamak için Avrupa da yenilenebilir enerji kaynaklarını en verimli bir şekilde 

kullanan ülke olan Almanya da gerçekleştirilecektir.  Proje süresince işçi sağlığı 

ve iş güvenliği eğitimleri katılımcılara verilerek güvenli çalışma şartları 

oluşturulacaktır. Proje süresince; rüzgâr enerjisi, voltaik piller, gün ısısı, biogaz 

kullanımı konularında mesleki eğitimler verilecektir. Bu eğitimler sırasında 

yenilenebilir enerji kaynaklarının uygulama, uygun malzeme seçimi, tesisat 

konularında yerinde bilgi alınacak ve yerinde uygulamalar yapılacaktır. Proje 

süresince gerçekleştirilecek olan tüm faaliyetler katılımcı ortaklarımız 

tarafından teorik ve uygulamalı olarak yapılacaktır. 

Bu temel ihtiyaçlar üzerine gerçekleştirmeyi düşündüğümüz projemizin özel 

amaçları; 

• Mesleki ve sektörel hizmet standardının yükseltilmesi, 

• Bilgi paylaşımının gerçekleşmesi, 

• Kültürler arası etkileşimin sağlanması ve hoşgörünün geliştirilmesi, 

• Yeni teknik ve deneyimlerin kazanılması, 

• İşgücü piyasasının yeterliliklerine katkı sağlamak yolu ile istihdamı artıracak 

deneyimlerin edinilmesini sağlaması, 

• Eğitim personelinin ekip çalışması anlayışı ile kendini yenileyerek, artı değer 

yaratmada grup dinamizminin oluşturulması, 
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PROJEDEN BEKLENEN SONUÇLAR 

 

Katılımcılarımız, yenilenebilir enerji/alternatif enerji sektöründe meslek 

icra edenler bay ve bayan (mühendis, usta, genç işsizler) çalışanları ve bu 

sektörde istihdam edilecek gençlerden oluşmaktadır. Katılımcıların bir bölümü 

kendilerini yetiştirmiş, bir bölümü meslek lisesi, MYO., mesleki eğitim okulu ve 

üniversite  mezunlarından oluşacaktır. Katılımcılarımız proje ortaklarında 

çalışan/çalışacak 24 kişiden oluşmaktadır. Proje katılımcıları, mesleki 

eğitimlerini ve disiplinlerini bu proje ile yenilenebilir enerji kaynaklarının etkin 

kullanım tekniklerini öğreneceklerdir. Katılımcı kişilere projenin kabul edilmesi 

ve katılımcıların seçilmesi ile mesleki eğitim ve dil ile ilgili temel eğitimler 

verilecektir. Mesleki eğitim üniversite bünyesinde kurulan bölüm tarafından 

uzman akademisyenler tarafından uygulamalı ve teorik şeklinde hafta sonları 

yoğun olacak şekli ile 1,5 ay süre ile verilecektir. Söz konusu eğitimler ile 

katılımcı grubun yurtdışına çıkmadan önce mesleki ve teknik bilgilerinin 

artırılması sağlanmış olacaktır. Üniversite ve Birlik Personeli tarafından 

katılımcılara oryantasyon eğitimi verilecek ve katılımcıların eğitime devam 

etmeleri sağlanacaktır. 

 

• Katılımcılar, alternatif enerji kaynakları konularında Almanya'da uygulanan 

yeni teknikler, yöntemler konusunda bilgilerini geliştirecek, yeni yöntemlerin 

incelenerek geliştirilmesi ve uygulamalı eğitimlerin çalışmaları yapacaklardır.  

 

• Mesleki eğitimde kalitenin ve nitelikli elemanların yetişmesine katkıda 

bulunmak,  

 

• Kendilerine olan güvenlerini artırmak, 

 

• İnisiyatif ve sorumluluk almalarını sağlayacak cesareti kazandırmak, 

 

• Katılımcılarımız 6 hafta süreyle alacakları orayantasyon, kültürel ve dilsel 

hazırlık çalışmalar, çevre ile etkileşimleri sonucunda kültürler arası diyalog ve 

dilsel yeterliliklerinin gelişimi sağlanacaktır.  
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KURUMSAL TANITIM 

 

Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birlikleri, 

Esnaf ve Sanatkârların mesleki ve teknik 

ihtiyaçlarını karşılamak, mesleki 

faaliyetlerini kolaylaştırmak, mesleğin genel 

menfaatlerine uygun olarak gelişmelerini ve 

meslek eğitimlerini sağlamak, meslek 

mensuplarının birbiriyle ve halk ile olan 

ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hâkim kılmak, meslek disiplini ve ahlakının 

korunmasını sağlamak amacı ile kurulmuştur. Afyonkarahisar Esnaf ve 

Sanatkârlar Odalar Birliği bünyesinde bağlı 37 meslek odası ile yaklaşık 18.000 

esnaf ve sanatkâr üyesi bulunmaktadır. Esnaf ve sanatkârın aileleri ile birlikte 

ister gezici ister sabit bir mekânda bulunsun ekonomik faaliyetini sermayesi ile 

birlikte bedeni çalışmasına dayandıran ve kazancı tacir veya sanayici niteliğini 

kazandırmayacak miktarda olan sayısı Türkiye'de yaklaşık 4 Milyona ulaşan 

büyük bir kitlenin Afyonkarahisar'daki en eski temsilcisidir. Afyonkarahisar 

Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği 2010 yılı içerisinde yeni bir yapılanmaya 

giderek birim bünyesinde proje koordinatörlüğünü kurmuştur. Bu birim 

sayesinde esnaf ve sanatkârların proje yazmalarına yardımcı olunmaktadır. 

Bağlı Esnaf Odalarının hazırlayacakları her türlü projeler için teknik destek 

vermektedir. Birliğimiz 2010 yılı içerisinde TR–12–537–2010-R4 Gençler Ahi 

Evran Esnaf Geleneğini Yaşatıyor isimli AB Gençlik Eylem 1.2 projesini 

hazırlayarak uygulamaya koymuştur. Proje bilgi ve tecrübesini tüm esnaf 

teşkilatına yaymak için çaba sarf etmektedir. Bağlı 37 meslek odasına proje 

hazırlama, proje uygulama faaliyetlerine destek vermektedir. Bununla birlikte 

Kalkınma Ajansı Projeleri ile destekleri ile üye ve personeline yönelik eğitim 

projeleri hazırlayarak uygulamalarını gerçekleştirmiştir. Birlik olarak LDV proje 

uygulama bilgi ve tecrübesine sahiptir. Birliğimiz bünyesinde 15 kişi çalışmakta 

ve esnaf ve sanatkârların tüm ihtiyaçlarını karşılamak için özverili bir çalışma 

yürütmektedir. 
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PROJE ORTAKLARININ TANITIMI 

 

a. Internationale Berufsbildung, Beratung, Forschung und Entwicklung  

(Uluslararası meslek, eğitim, danışmanlık, araştırma ve geliştirme) 

 

 

 
 

Uluslararası mesleki ve eğitim, danışmanlık, araştırma ve geliştirme 

yapan bir kurumdur. Şirket bünyesinde alanında uzman 20 kişi görev 

yapmaktadır. Almanya da ve diğer ülkelerde proje esaslı çalışmaktadır. Bölgesel 

ve yerel anlamda inşaat, bina yalıtım işleri, bina tesisat işleri ve bina 

güçlendirme işlerini ve yenilenebilir enerji sistemlerinin montaj ve teknik servisi 

yapmaktadır. Proje tabanlı olarak işleri teslim almakta ve işin her aşamasında iş 

ciddiyeti içinde titizlikle gerçekleştirmektedir. Firma kurumsal anlamda inşaat 

yalıtımı konusunda ve alternatif enerji sistemleri konularında kendilerini 

geliştirmiş ve kendini sürekli geliştiren bir politika izlemektedir.  
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b. Christoph Erdman Haustechnik GmbH 

 

 

 

 

 

 

 

 

1953 yılında Heinrich Erdmann tarafından kurulmuştur. 1978 yılında 

firmamızı Wilhelm Erdmann devralmış ve Seevetal bölgesinde 1985 yılında şube 

açmıştır.  1994 sıhhi tesisat ve ısıtma mimarı Torsten Erdmann, şirket 

devralarak üçüncü nesil olarak şirketi yönetmeye başlayarak Erdmann 

Haustechnik GmbH şirketi halini almıştır. 2002 Christoph Erdmann dördüncü bir 

tesisatçı ve ısıtma sistemi üreticileri olarak katıldı şirketin üretim ve servis 

merkezini Seevetal bölgesine taşımıştır. Firmamız her yıl iki nitelikli elemanı 

yetiştirmekte ve firma çalışanlarının bilgi ve becerilerinin artırılmasını 

sağlamaktadır.  

 

Tesisat, ısıtma ve havalandırma konularında gençlerin eğitilmesi ve ticari 

olarak tanınan bir eğitim şirketi olarak hizmet vermekteyiz. Son yıllarda 

şirketimiz tarafından ısıtma, sıcak soğuk sistemler, yağmur suyu hasadı ve güneş 

kolektörleri ile ilgili üretimlerimizde yapılmaktadır. Isıtma sistemleri için 

bilgisayar ekranından internet üzerinden izlemek ve 3 boyutlu tasarım yapılarak 

izlenmesini sağlamaktayız. Akıllı yönetim ve kontrol sistemleri kullanarak insan 

ihtiyaçları için optimize yapı donanımları koyacaktır.  

 

Firma ile yılın belirli dönemlerinde mesleki eğitimleri verilmekte ve gelen 

kursiyerlerin meslek sahibi olmalarına destek sağlanmaktadır. Söz konusu 

eğitimlerde eğitim konuları firma bünyesinde çözülmekte şayet firma içinde 

çözemediğimiz teknik konular için bölgesel ortaklarımızın işyerlerinde 

çözmekteyiz. Bu amaçla Isı, Enerji, İnşaat, Yalıtım ve Mühendislik konularında 

hizmet verilmektedir. 
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c. Dr. Robert Eckert Schulen AG Germany 
 

 
 

Ev sahibi ortaklarımızdan Eckert-Schulen, mesleki eğitim alanında 60 yıllık 

tecrübeye sahip, ortalama örgün ve yaygın öğrenci sayısı 3600, yurt yatak 

kapasitesi ise 2200 olan, 1540 kişinin çalıştığı gerek sosyal gerekse eğitim 

alanında öğrencilerine sağladığı imkân ve mezunlarının istihdam edilmesi 

açısından Avrupa’nın önde gelen mesleki eğitim kurumlarından biridir. Teknik, 

İşletme, Dış Ticaret, pazarlama, Kambiyo işlemleri, Bilgisayar, Sağlık ve 

Özürlülere yönelik rehabilite eğitimleri (Görme, Duyma, Beyin özürlülerin 

eğitim ve mesleki alanda adaptasyon ve uyum eğitimleri bu alanlarla anlaklı 

kurum içerisinde çok büyük tam donanımlı bir hastanesinde mevcuttur.), 

Otelcilik ve Aşçılık gibi bölümleri mevcuttur. Bu bölümler altında; Yapı 

Teknikeri, Elektrik Elektronik Teknikeri, Alternatif enerji (Güneş, Rüzgâr, Hidro 

Enerji, biyogaz, Hidrojen enerjisi.) Bilişim Teknolojisi Teknikeri, Makine 

İmalatçılığı Teknikeri, Sağlık gibi alt programlar uygulanmaktadır. Teorik ve 

uygulamalı teknik dersleri veren öğretmenler uygulanacak eğitim 

programlarının içeriğine göre aktif iş hayatında çalışan alanında uzman 

kişilerden seçilmekte ve ücret karşılığı derse girmektedirler. Bu uygulama, iş 

piyasasındaki gelişmelerin eğitim ortamına doğrudan aktarılarak, öğrencilerin 

teknolojik gelişmelere kısa sürede adapte olmalarını sağlamaktadır.  

 

Okul bölgedeki firmalara teknik geziler düzenleyerek, öğrencilere bu 

işletmelerde bulunan çeşitli organize sistemler hakkında bilgi aktarımı 

sağlamaktadır. Kurum, merkezi yönetim ve eyalet yönetimiyle anlaşmalı olarak 

işsizlik parası alanlara, giderleri merkezi hükümet tarafından karşılanmak üzere 

mesleki eğitim vermekte ve bu eğitimi sertifikalandırarak bu kişileri kalifiye 

eleman olarak tekrar iş hayatına kazandırmaktadır. 
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d. Rummelsberger Diakonie Berufsbildungswerk 
 

 
 

 

Ev sahibi ortaklarımızdan Rummelsberger Diakonie, mesleki eğitim 

alanında faaliyet gösteren Bavyera bölgesinde 36 noktada 203 tesiste 1903 

tarihinden bugüne eğitim ve kurs hizmeti veren bir kurumdur. 

 

Yaklaşık 5000 çalışanı ile engelli, çocuk, yaşlı eğitimi konularında; Teknik, 

İşletme, Dış Ticaret, pazarlama, Kambiyo işlemleri, Bilgisayar, Sağlık ve 

Özürlülere yönelik rehabilite eğitimleri, Otelcilik ve Aşçılık gibi bölümleri 

mevcuttur. Bu bölümler altında; Yapı Teknikeri, Elektrik Elektronik Teknikeri, 

Alternatif enerji (Güneş, Rüzgâr, Hidro Enerji, biyogaz, Hidrojen enerjisi.) Bilişim 

Teknolojisi Teknikeri, Makine İmalatçılığı Teknikeri, Sağlık gibi alt programlar 

uygulanmaktadır. Teorik ve uygulamalı teknik dersleri veren öğretmenler 

uygulanacak eğitim programlarının içeriğine göre aktif iş hayatında çalışan 

alanında uzman kişilerden seçilmekte ve ücret karşılığı derse girmektedirler. Bu 

uygulama, iş piyasasındaki gelişmelerin eğitim ortamına doğrudan aktarılarak, 

öğrencilerin teknolojik gelişmelere kısa sürede adapte olmalarını sağlamaktadır.  
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e. Afyon Kocatepe Üniversitesi Mühendislik Fakültesi 

 

Afyon Kocatepe Üniversitesi Mühendislik 

Fakültesinin temel hedefi, yüksek kalitedeki mühendislik 

çalışmalarını gerçekleştirebilecek bilgiye sahip, lisans ve 

lisansüstü seviyelerindeki öğrencilere iyi bir eğitim 

sağlamaktır. Bu bağlamda, fakültemiz 16.01.2001 

tarihinde kurulmuş ve yeterli bilgiye sahip mühendislik 

öğrencileri yetiştirmeye başlamıştır.  

 

Mühendislik Fakültesinin vizyonu, öğrencilerin mühendislik yeteneklerini 

geliştirmek ve günümüzün modern mühendislik dünyası ile mühendislik 

temellerinin bütün alanlarında başarılı öğrenciler yetiştirmektir. Fakültemiz 

ayrıca dinamik, modern ve yenilikçi eğitim sistemi uygulayarak, iyi eğitimli ve 

tecrübeli öğretim ve araştırma kadrosu ile birçok araştırma projesini üstlenmeyi 

hedeflemektedir. Mühendislik Fakültesi, resmi ve özel kurumların ilgili uzmanlık 

alanlarındaki farklı mühendislik konularına katkıda bulunmaktır. Bu görev, 

bölgemizde pek çok yeni fırsatların doğmasına katkıda bulunacak ve dünyadaki 

bilimsel gelişmelere yönelmemizde yeni hedefler belirleyecektir. Yakın 

gelecekte yeni mühendislik alanlarının kurulması, milli ekonomiye de katkı 

sağlayacak ve Afyonkarahisar iline yararlı olacaktır. Afyon Kocatepe 

Üniversitesi, Mühendislik Fakültesi bünyesinde 200 ün üzerindeki Öğretim 

Üyesiyle öğrencilerimize hizmet vermekteyiz. Fakültemiz bünyesinde AB 

projeleri, TÜBİTAK projeleri, DPT projeleri, Sanayi Bakanlığı Projeleri 

gerçekleştirilmektedir. Mühendislik Fakültesi bünyesinde 2010 yılı içerisinde 

Yenilenebilir Enerji Laboratuvarı ile Lisans Eğitimi veren bölüm açılmıştır. Açılan 

bu bölüm ile yenilenebilir enerji ile ilgili nitelikli lisans, yüksek lisans ve doktora 

öğrencisi yetiştirilmeye başlanmıştır. Bu bölüm ile proje çalışmalarına akademik 

ve bilimsel destek verilmesi sağlanabilecektir. 
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f. Afyonkarahisar Belediyesi 

 

Afyonkarahisar Belediyesi 1885 yılında 

kurulmuş bir kamu hizmeti veren kurumdur. 

Belediyemiz ilgili yasalar çerçevesinde bölge halkına 

çağdaş yönetim ilkelerine göre, toplam 1000 

personeli, 16 müdürlüğü ile; altyapı, ulaşım, çevre, 

eğitim, sağlık, kaplıca turizmi, barınma ve her türlü sosyal hizmet alanında 

faaliyetlerde bulunmakta olup, belediyeler kanunu çerçevesinde üzerine düşen 

tüm görev ve sorumluluklarını yerine getirmektedir. Belediye hizmet ve 

faaliyetlerinde etkinliklerinde, adalet, hizmette kalite, sorunlara kalıcı ve 

yerinden çözüm sağlamak temel ilkedir, hizmet kalitesini iyileştirmek, bir işi ilk 

defasında doğru yapma şuurunu yerleştirmek, hizmet maliyetlerini düşürmek 

ve zamandan tasarruf etmek. Zamanı doğru kullanmak, vatandaş şikayetlerini 

azaltmak, hizmet verilen kesimin memnuniyetini sağlamak, belediye imajının 

yükseltilerek kamuoyunda Kuruma olan güven duygusunu geliştirmek etkin bir 

evrak sistemi oluşturmak, mevcut kaynakları optimum şekilde kullanmak, 

çalışanların Kuruma bağlılığını attırmak, yönetime kullanılabilir ve etkin bir karar 

almada destek sağlayıcı nitelikte bilgi sunmak, vatandaş ihtiyaçlarını sürekli 

gözden geçirmek, etkin bir haberleşme ağını kurmak, müdürlük hizmetlerini 

yürütürken kurum içi ve kurum dışı birimlerle gereken irtibatı ve koordinasyonu 

kurmak, görev alanına giren işlerin yıllık plan ve programlarını yapmak, sürekli 

değişim ve gelişime açık olmak, takım ruhuyla çalışma prensiplerini tüm kuruma 

yaymak hedeflenmektedir. 
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Afyonkarahisar Mesleki Eğitim Merkezi 

 

Meslek Eğitim Merkezleri 3308 sayılı Çıraklık ve Mesleki 

Eğitim gereği kurulmuşlardır. Afyonkarahisar Mesleki Eğitim 

Merkezi, Milli Eğitim Bakanlığı bünyesinde teşkilatlanmıştır. 

Mesleki Eğitim Merkezleri, örgün eğitim sisteminin herhangi 

bir kademesinden ayrılmış veya örgün eğitim sistemine hiç 

girmemiş genç (çırak, kalfa ve kursiyer) bireylere mesleki 

eğitim vermektedir. Afyonkarahisar Mesleki Eğitim Merkezi 14 

Nisan 1985 tarihinde şimdiki Merkez Endüstri Meslek Lisesi bünyesinde 

kurulmuştur. 1990 yılına kadar eğitim ve öğretim faaliyetlerini adı geçen okulda 

sürdürmüştür. 22 Ekim 1990 tarihinde bağımsız okul olarak Yukarı Pazar 

caddesindeki Tarım İl Müdürlüğü ek binasında Eğitim–Öğretim hizmetlerine 

devam etmiştir. 29 Ağustos 1994 tarihinden itibaren Birinci Küçük Sanayi Sitesi 

içerisinde bulunan Milli Eğitim Bakanlığı Tip projelerinden olan hizmet 

binasında faaliyetlerini sürdürmektedir. 

 

Merkezimiz, 3308 sayılı Mesleki Eğitim kapsamında olan 133 meslek 

dalından 45 Meslek dalında fiilen eğitim hizmetlerini sürdürmektedir. 

Merkezimizde 10 dersliğin yanı sıra Elektrik, Ağaç İşleri, Metal İşleri, Motor ve 

Kuaför Atölyeleri ve Bilgisayar Laboratuvarı (KİEM) mevcuttur.  Halkımıza ve 

ustalarımıza yönelik meslek kursları, hizmet içi eğitim faaliyetleri ve bayii 

toplantıları merkezimizde yapılmaktadır. 2010-2011 Öğretim yılına göre 

merkezimizde 1 Müdür, 1 Müdür Baş Yardımcısı, 4 Müdür Yardımcısı, 28 

Öğretmen, 1 Memur, 2 Hizmetli görev yapmaktadır. Eğitime devam eden çırak 

öğrenci sayısı 950, kalfa sayısı 765 olmak üzere 1615 öğrenciye eğitim ve 

öğretim hizmeti verilmektedir. Mayıs 2001 tarihinde Planlı Merkez Gelişim 

Modeline göre gruplar oluşturulmuş ve Toplam Kalite Yönetimi Sistemi eğitim 

hizmetlerinde değerlendirilmeye başlamıştır. 

 

 

 

 

 

Afyonkarahisar  
Mesleki Eğitim Merkezi 
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g. AFJET Jeotermal A.Ş. 

 

 

Kısa adı AFJET olan Afyon Jeotermal Tesisleri Turizm ve Sanayi Ticaret 

AŞ’nin şirket ana sözleşmesine bakıldığında, Jeotermal su kaynaklarıyla bina 

ısıtma tesisleri kurmak, dönüş suları ile seralara su temin etmek amacıyla 

14.02.1994 tarihinde kurulmuştur. 300 Bin- TL sermaye ile kurulan bu anonim 

şirketin ortakları; Afyon il Özel İdare Müdürlüğü (%59,42), Afyon Belediyesi 

(%26,66), Afyon Ticaret ve Sanayi Odası (%6,03) ve diğer küçük ortaklıklar 

(%7,89)'dır. Bu sermayeye ilaveten 1996-1997 yıllarında abonelerden toplanan 

158 bin TL ile birlikte merkezi ısıtma sisteminin ilk yatırım maliyeti toplam 458 

bin TL'dir. Başlangıçta proje hedefi 10.000 konutun ısıtılması olan ve 1996 

yılında işletmeye açılan Afyon Jeotermal Isıtma Sistemi 2010 yılına kadar 4516 

konut ısıtılabilmiş, yani toplam ısıtılan alan miktarı ise 525.000 m²'dir. 

 

Afyon Jeotermal 2010 yılından itibaren yeni bir yapılanmaya girmiştir, 

şirket yaklaşık 2012 yılına gelindiğinde, 12 adet yeni kuyu açmış, 28 km isale 

hattını yenilemiş, 4 adet yeni ısı merkezi inşa edilmiş, yaklaşık 100 km şehir 

içinde boru döşenerek alt yapı tamamen yenilenmiştir. Şirket bunun için 50 

milyon TL lik yeni bir yatırıma imza atmıştır. 150 ye yakın uzman kadrosu ile 

Afyonkarahisar'a temiz ve yenilenebilir enerji imkanı sağlayan AFJET A.Ş. 

gücünü halkımızın memnuniyetin den almaktadır. 

 

2011 yılı sonu itibarıyla yaklaşık 12000 aboneye sahip olan şirket, 2012 

yılı içinde yaklaşık 25.000 yatak kapasitesine sahip termal otellere ısıtma ve 

kullanma suyu vererek havzayı tek elden yönetmeye çalışmaktadır. 

 

AFJET A.Ş. Konut ısıtması yanında termal turizm tesislerine jeotermal su 

sağlanması ve yeni aldığı jeotermal arama sahasında teknolojik sera bölgesine 

su sağlayarak sera yatırımcılarının önünü açmakta ve Afyonkarahisar’a istihdam 

sağlamayı hedeflemektedir. 
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PROJE HAZIRLIK AŞAMALARI 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projemizin katılımcı belirleme afişi 
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Projemizin katılımcı belirleme afişi hazırlandı ve proje ortağımız kurumlar 

tarafından ilgililere duyuruldu. 
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PROJE KATILIMCILARIN SEÇİMİ 
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Proje ortaklarından oluşan komisyonumuz katılımcı seçimlerini titizlikle 

yürütmüştür. 
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KATILIMCILARA YÖNELİK MESLEKİ VE DİL EĞİTİMLERİ 
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HAREKETLİLİK PROGRAMI 

PAZAR 

Afyonkarahisar-İstanbul, 

İstanbul-Münih/Regenstauf hareket, kalacak yerleşme ve kısa bir şehir turu, 

1. Hafta:  

Oryantasyon, 

Proje ortağının iş yerlerinde personel ile tanışma ve firma faaliyetleri hakkında 

bilgilendirilme,  

Firmanın mevcut projelerinin gezilmesi, 

Ülkemizde uygulanan sistemlerle karşılaştırılması, 

Yenilenebilir enerji kavramının öğretilmesi, 

Almanya’daki yenilenebilir enerji potansiyellerine ilişkin genel bilgilerin alınması, 

Türkiye ve Almanya’nın enerji potansiyellerinin karşılaştırılması, 

Almanya’da yenilenebilir enerji kaynaklarından hangi oranlarda faydalanıldığının 

öğretilmesi, 

Almanya’da yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımının yaygınlaştırılmasına ilişkin 

gerçekleştirilen sosyal projeler, 

Güneş enerjisi, Biogaz enerjisi  

Almanya’nın güneş enerjisi potansiyeli hakkında bilgi alınması,  

Güneş enerjisini etkin ve verimli kullanım konusunda yapılan çalışmaların öğrenilmesi 

Güneş enerjisinden faydalanma yöntemlerinin öğrenilmesi,  

Yeni ve ileri güneş teknolojilerinin öğrenilmesi, 

Güneş sistemlerinin çatıya montajı hususunda dikkat edilmesi gereken hususların 

uygulamalı olarak öğrenilmesi, 

Güneş panellerinin çatıya hangi açıyla yerleşimi durumunda daha etkin enerji elde 

edilebileceği hususunda güneş geometrisi ile ilgili temel bilgilerin öğrenilmesi, 

Biyogaz enerji sistemlerinin tanıtılması ve bu tür sistemlerden ne şekilde elektrik 

enerjisi üretiminin mümkün olduğunun uygulamalı anlatımı,   

Eğitim uygulamalarının yapılması, 

Hafta içi her gün: 

18:00 - 19:00 Proje günlük değerlendirilmesi, 

19:00 Akşam yemeği ve serbest zaman, 

Hafta sonu:  

Projenin haftalık değerlendirilmesi, 

Tarihi ve kültürel gezi, serbest zaman, 



 

YENİLENEBİLİLİR ENERJİ KAYNAKLARININ ETKİN KULLANIMI  
2012-1-TR1-LEO02-38058 
 

25 

 

2. Hafta:  

Rüzgâr enerjisi  

Almanya’nın çeşitli yerlerindeki rüzgâr enerjisi potansiyeli hakkında bilgi alınması,  

Enerji üretmek için yatırımcılara sağlanan imkânların öğrenilmesi,  

Küçük ölçekli (mikro) rüzgâr türbinlerin kullanım oranları ile ilgili bilgi alınması,  

Rüzgârdan elektrik üreten rüzgâr türbinlerinin yapıları hakkında bilgiler alınması,  

Rüzgâr türbin tipleri, birbirlerine göre avantaj ve dezavantajlarının öğrenilmesi,  

Rüzgâr türbini kanat ve jeneratör tasarımı konusunda geliştirilen son teknolojiler 

konusunda bilgi sahibi olunması, 

Eğitim uygulamalarının yapılması, 

Hafta içi her gün: 

18:00 - 19:00 Proje günlük değerlendirilmesi, 

19:00 Akşam yemeği ve serbest zaman, 

Hafta sonu:  

Projenin haftalık değerlendirilmesi, 

Tarihi ve kültürel gezi, serbest zaman, 

 

3. Hafta:  

Güneş enerjisi, Biogaz enerjisi  

Almanya’nın güneş enerjisi potansiyeli hakkında bilgi alınması,  

Güneş enerjisini etkin ve verimli kullanım konusunda yapılan çalışmaların öğrenilmesi 

Güneş enerjisinden faydalanma yöntemlerinin öğrenilmesi,  

Yeni ve ileri güneş teknolojilerinin öğrenilmesi, 

Güneş sistemlerinin çatıya montajı hususunda dikkat edilmesi gereken hususların 

uygulamalı olarak öğrenilmesi, 

Güneş panellerinin çatıya hangi açıyla yerleşimi durumunda daha etkin enerji elde 

edilebileceği hususunda güneş geometrisi ile ilgili temel bilgilerin öğrenilmesi, 

Biyogaz enerji sistemlerinin tanıtılması ve bu tür sistemlerden ne şekilde elektrik 

enerjisi üretiminin mümkün olduğunun uygulamalı anlatımı,   

Güneş enerjisinden elektrik enerjisi üreten Fotovoltaik enerji sistemlerinin çalışma 

prensiplerinin öğrenilmesi,  

Fotovoltaik hücrelerin birbirlerine bağlantı şekillerinin uygulamalı olarak anlatılması, 

Fotovoltaik panel imalatı konusunda bilgi sahibi olunması,  

Panellerin seri ve paralel bağlanma yöntemlerinin öğrenilmesi.  

Bir evin elektrik ihtiyacının tespiti ve bu ihtiyaca göre kurulması gereken fotovoltaik 
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sistem boyutlarının tespit edilmesi hususlarının öğrenilmesi 

Örnek uygulamaların yapılması, Eğitim uygulamalarının yapılması, 

Hafta içi her gün: 

18:00 - 19:00 Proje günlük değerlendirilmesi, 

19:00 Akşam yemeği ve serbest zaman, 

Hafta sonu:  

Genel değerlendirmelerin yapılması, 

Proje sertifikalarının alınması, 

Proje raporlama evraklarının hazırlanması, 

Eğitim uygulamalarının yapılması, 

Projenin haftalık değerlendirilmesi, 

Tarihi ve kültürel gezi, serbest zaman, 

 

DÖNÜŞ 

Dönüş Hazırlıklarının Yapılması ve Dönüş (Regenstauf/Münih-İstanbul) 
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PROJE FAALİYET RESİMLERİ 
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Katılımcılarımız Almanya’da kurslarını başarıyla tamamlayıp ülkemize dönmüşlerdir. 
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KÜLTÜREL FAALİYETLER VE GEZİLER 
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PROJE YAYGINLAŞTIRMA ÇALIŞMALARIMIZ 

 

Projemizin yaygınlaştırma faaliyetleri kapsamında 2 defa basın bildirisi 

yapılarak proje görünürlüğü yerel basın ve web portalında haberler olarak 

yayımlanmıştır. Proje katılımcılarının sertifikalarını alacağı programa İl protokolü, 

milletvekilleri, çok sayıda davetlinin katıldığı bir program ile verilmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 Mart 2014 Tarihinde Düzenlenen Sertifika Töreninden Resimler 
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SANAL ORTAMDA PROJE HABERLERİ 
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